
CITTÀ DI FASANO

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 134 del Registro Deliberazioni

OGGETTO
———————————————————-

CANONE UNICO PATRIMONIALE - ULTERIORE DIFFERIMENTO DEI TERMINI PER IL 
PAGAMENTO PER L'ANNO 2022 (31 LUGLIO)

———————————————————-

Il  giorno Cinque Maggio Duemilaventidue alle ore 15:00 con la continuazione,  in Fasano nella Sala di 
Rappresentanza del Palazzo di Città, la Giunta Comunale, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE 
ALFREDO MIGNOZZI, ha adottato la deliberazione di cui all’oggetto.

   Presente Assente 
1 FRANCESCO 

ZACCARIA
SINDACO  P  

2 LUANA AMATI VICE SINDACO  P  
3 GIANLUCA 

GIACOMO 
CISTERNINO

ASSESSORE  P  

4 PIETRO 
FRANCESCO 
PALMARIGGI

ASSESSORE  P  

5 CINZIA 
CAROLI

ASSESSORE  P  

6 GIUSEPPE 
GALEOTA

ASSESSORE  P  

7 ANTONIO 
PAGNELLI

ASSESSORE  P  

8 MARTUCCI 
DONATELLA

ASSESSORE  P  

Acquisiti i seguenti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dai rispettivi responsabili di servizio, ai sensi 

dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267.

Esito: APPROVATA  CON IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ

pag.1



CITTÀ DI FASANO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con propria precedente deliberazione n. 64 del 03.02.2022, immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, è stato disposto il differimento, per l’anno 2022, del  termine di pagamento del canone unico 
patrimoniale (occupazioni ed esposizioni pubblicitarie permanenti) dal 28 febbraio al 30 aprile 2022;
 
Considerato che, ad oggi, permangono immutate le ragioni a fondamento del precitato atto deliberativo,  
ovverosia la non definizione del trasferimento della banca dati all’affidatario del servizio di supporto alla 
gestione dei tributi comunali e l’inopportunità di disporre ulteriori rinnovi agli attuali affidatari;
 
Precisato,  inoltre,  che  il  differimento  in  questione  non  determina  alterazione  degli  equilibri  finanziari  
dell’Ente;
 
Ravvisata, pertanto, l’opportunità di provvedere ad ulteriore differimento del termine di pagamento del  
canone unico patrimoniale (occupazioni ed esposizioni pubblicitarie permanenti) al 31 luglio 2022;
 

Visto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e  
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. n. 267/2000;
Visto l’art. 48 del D. lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto comunale;
A voti unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA
 

1. Per le ragioni in narrativa esposte e in questa sede integralmente richiamate, di differire, per l’anno  
2022,  il  termine  di  pagamento  del  canone  unico  patrimoniale  (occupazioni  ed  esposizioni 
pubblicitarie permanenti) al 31 luglio 2022;

2. Di garantire adeguata diffusione al presente provvedimento;
3. di conferire alla presente deliberazione l’immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  

D.lgs. n. 267/2000.
 

 

pag.2



CITTÀ DI FASANO

 LA GIUNTA COMUNALE

con voti unanimi, espressi in forma palese,

DICHIARA

il presente atto immediatamente eseguibile.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene sottoscritto dal SINDACO FRANCESCO ZACCARIA 

e dal SEGRETARIO GENERALE ALFREDO MIGNOZZI.

IL SINDACO
  FRANCESCO ZACCARIA

(Firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE
  ALFREDO MIGNOZZI

(Firmato digitalmente)

pag.3


